Página 1 de 2

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 008/2025 ao EDITAL Nº 005/2025 – PPGECM –
TURMA 2026 – MESTRADO E DOUTORADO ACADÊMICO

Processo seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu

em Ensino de Ciências e Matemática (PPGECM), Turma 2026, Nível Mestrado e

Doutorado Acadêmico

A Comissão de Seleção (CS), designada pela Coordenação do Programa de Pós-

Graduação Stricto Sensu em Ensino de Ciências e Matemática (PPGECM), no uso de

suas atribuições, torna público o EDITAL COMPLEMENTAR Nº 008/2025 – PPGECM

ao EDITAL Nº 005/2025 – PPGECM, com alterações em partes dos Cronogramas da

Arguição do Projeto de Pesquisa. Ficam mantidas as outras informações do EDITAL

COMPLEMENTAR Nº 007/2025.

LINHA 2 - DOUTORADO

CPF MASCARADO DATA HORA

03*.***.***-77 28-out-25 13:30

03*.***.***-14 28-out-25 14:20

LINHA 3 – DOUTORADO

CPF MASCARADO DATA HORA

84*.***.***-20 22-out-25 07:00

98*.***.***-04 22-out-25 16:00

02*.***.***-71 22-out-25 17:00

Página 2 de 2

LINHA 3 – MESTRADO

CPF MASCARADO DATA HORA

80*.***.***-04 14-out-25 16:00

04*.***.***-38 14-out-25 15:00

02*.***.***-05 14-out-25 17:00

04*.***.***-58 14-out-25 18:00

01*.***.***-45 15-out-25 07:30

49*.***.***-87 15-out-25 08:30

78*.***.***-20 15-out-25 09:30

03*.***.***-30 15-out-25 10:30

Barra do Bugres - MT, 13 de outubro de 2025.

____________________________
Prof. Dr. William Vieira Gonçalves

Presidente da Comissão de Seleção